

28 lutego 2022



Nowe projekty „żłobkowe” w regionie - umowy już zawarte

Efektom umów na dofinansowanie czterech projektów „żłobkowych” Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Świętokrzyskiego, zawartych dzisiaj przez Zarząd Województwa, będzie utworzenie 73 nowych miejsc opieki dla dzieci. Do realizatorów przedsięwzięć trafi łącznie 1,6 mln zł wsparcia z Unii Europejskiej.

- Po ubiegłotygodniowej decyzji Zarządu Województwa, dotyczącej rozstrzygnięcia konkursu na projekty „żłobkowe” RPO, dziś postawiliśmy przysłowiową kropkę nad „i”, podpisując umowy z autorami projektów -

skomentowała wicemarszałek **Renata Janik**. – To formalnie otwiera drogę do realizacji tych przedsięwzięć, tym samym do zakładania nowych żłobków lub rozwijania oferty już istniejących placówek. Jestem przekonana, że wielu rodziców ucieszy ta informacja, ponieważ dzięki nowym projektom dostęp do opieki żłobkowej pojawia się przede wszystkim tam, gdzie takich placówek brakuje najbardziej. Nowe żłobki i kluby dziecięce powstaną w gminach Baćkowice, Zagnańsk oraz Busko – Zdrój. Natomiast w Skarżysku – Kamiennej przybędzie miejsc opieki w już istniejącej placówce.

W ramach projektów finansowane będą prace adaptacyjne i remontowe w lokalach, przeznaczonych na tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi. Fundusze unijne pozwolą ponadto na zakupy mebli, zabawek oraz pomocy dydaktycznych. Dzieci będą korzystały z opieki wykwalifikowanego personelu, wezmą również udział w zajęciach, wspomagających ich wszechstronny rozwój (m. in. rytmika, zajęcia z logopedą lub psychologiem, wstęp do nauki j. obcych, zajęcia z integracji sensorycznej).

- Dzięki konkursom, ogłaszanych przez ostatnich kilka lat w ramach RPOWŚ 2014-2020, zawarliśmy łącznie 64 umowy na projekty „żłobkowe”, dofinansowane na łączną kwotę 50,3 mln zł – podsumowała dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWŚ **Katarzyna Kubicka**. – W ramach tych projektów w naszym województwie powstało 1240 nowych miejsc opieki. Blisko 2700 rodziców oddało swoje dzieci do żłobków, klubów dziecięcych, do dziennego opiekuna lub pod opiekę niani. Dzięki temu te osoby, głównie były to mamy maluchów, mogły powrócić do aktywności zawodowej.

Galeria zdjęć



